

Kartago Global II ApS
Mosehøjvej 17, 2920 Charlottenlund

Årsrapport for
2021

CVR-nr. 36 93 76 96

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2022.

Michael Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kartago Global II ApS Mosehøjvej 17 2920 Charlottenlund
	CVR-nr.: 36 93 76 96
	Regnskabsår: 1. januar 2021 - 31. december 2021
Bestyrelse	Alexander Thygesen, Formand Kristoffer Thygesen Michael Hansen
Direktion	Alexander Thygesen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	Kartago Property ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering og udlejning af erhvervsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.475.005 mod 10.370.379 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 44.921.251 mod 34.420.228 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets investeringsejendomme måles til markedsværdi, og værdireguleringen indregnes i resultatopgørelsen. Handelsværdien af ejendommene er d.kr. 350.000.000, baseret på en afkastberegning med et afkastkrav på 5,25%.

Den bedste dokumentation for dagsværdien for selskabets investeringsejendomme er aktuelle priser et aktivt marked for tilsvarende investeringsejendomme. I mangel af en sådan information bestemmes dagsværdien inden for et interval af sandsynlige beregnede skøn på dagsværdien, der defineres som værdien mellem en kvalificeret villig køber og en kvalificeret villig sælger på markedsforholdene på balancedagen. Ledelsens skøn over værdien af investeringsejendommen fastsættes ud fra markedskonforme standarder og bygger på en vurdering af investeringsejendommens forventede løbende afkast, vedligeholdelsesstand og afkastkrav.

Vurderingen af afkastkravet bygger på informationer om den generelle regionale udvikling i afkastkrav, samt relevante lokale forhold for den pågældende ejendomstype. Afkastkravet vurderes således at ligge i niveauet 5,25% - 7%.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	8.475.005	10.370.379
Værdiregulering af investeringsejendomme	50.000.000	35.000.000
1 Personaleomkostninger	0	-3.224
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-40.674	-185.531
Resultat før finansielle poster	58.434.331	45.181.624
2 Øvrige finansielle omkostninger	-842.974	-1.047.214
Resultat før skat	57.591.357	44.134.410
Skat af årets resultat	-12.670.106	-9.714.182
Årets resultat	44.921.251	34.420.228
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	44.921.251	34.420.228
Disponeret i alt	44.921.251	34.420.228

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	304.373	345.047
4 Investeringsejendomme	350.000.000	300.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>350.304.373</u>	<u>300.345.047</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>350.304.373</u>	<u>300.345.047</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.494.254	47.600
Andre tilgodehavender	6.715	0
Tilgodehavender i alt	<u>4.500.969</u>	<u>47.600</u>
Likvide beholdninger	<u>11.182.169</u>	<u>2.106.129</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>15.683.138</u>	<u>2.153.729</u>
Aktiver i alt	<u>365.987.511</u>	<u>302.498.776</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	93.662.243	93.662.243
	Overført resultat	124.192.408	79.271.157
	Egenkapital i alt	<u>217.854.651</u>	<u>172.933.400</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	73.098.468	61.330.186
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>73.098.468</u>	<u>61.330.186</u>
Gældsforpligtelser			
5	Deposita	3.295.833	48.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.295.833</u>	<u>48.000</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	25.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	63.710.265	66.635.700
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	901.824	1.292.856
	Anden gæld	3.506.067	233.634
	Periodeafgrænsningsposter	3.595.403	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>71.738.559</u>	<u>68.187.190</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>75.034.392</u>	<u>68.235.190</u>
	Passiver i alt	<u>365.987.511</u>	<u>302.498.776</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	0	3.600
Andre omkostninger til social sikring	<u>0</u>	<u>-376</u>
	<u>0</u>	<u>3.224</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>842.974</u>	<u>1.047.214</u>
	<u>842.974</u>	<u>1.047.214</u>
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	<u>733.974</u>	<u>733.974</u>
Kostpris ultimo	<u>733.974</u>	<u>733.974</u>
Af- og nedskrivninger primo	-429.601	-203.396
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>-185.531</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-429.601</u>	<u>-388.927</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>304.373</u>	<u>345.047</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	<u>265.000.000</u>	<u>265.000.000</u>
Kostpris ultimo	<u>265.000.000</u>	<u>265.000.000</u>
Regulering til dagsværdi primo	35.000.000	0
Årets regulering til dagsværdi	<u>50.000.000</u>	<u>35.000.000</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>85.000.000</u>	<u>35.000.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>350.000.000</u>	<u>300.000.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 5,25

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 56.000 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 217.855 t.kr. til 163.960 t.kr.

5. Deposita		
Deposita i alt	<u>3.295.833</u>	<u>48.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.295.833</u>	<u>0</u>

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 80.000 t.kr. til sikkerhed for mellemværende med moderselskabet Kartago Property ApS. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kartago Property ApS, CVR-nr. 32299644, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
